
 

 
 

CITTA’ DI BARI 
 

 MUNICIPIO V 
 

 
 
SESSIONE  ORDINARIA  
 
SEDUTA DI I^ CONVOCAZIONE 
 
DELIBERAZIONE N.  2014/00005            DEL  25/08/2014 
 
OGGETTO :    APPROVAZIONE VERBALE CONSIGLIO MUNICIPIO 5^ DEL 
13/08/2014 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno 25 del mese di agosto, alle ore 09.30 ,con continuazione nei 

locali del Municipio, regolarmente convocato, si è riunito in seduta pubblica 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

All’inizio della trattazione dell’argomento specificato in oggetto, sono presenti: 

 

IL PRESIDENTE 

 MORETTI SIG. GIOVANNI  

 

I CONSIGLIERI 

 

N COGNOME E NOME Pres  N COGNOME E NOME Pres 
       

1 CASSANDRA Sig. Giuseppe SI  7 NOVIELLO Sig.ra Angela SI 
2 DE MATTEO Sig. Nicola SI  8 RANIERI Sig. Paolo SI 
3 DE STASIO Sig. Antonio SI  9 ROMANO Sig. Tommaso SI 
4 DI LAURO Sig. Paolo SI  10 SASANELLI Sig. Pasquale SI 
5 DI SIENA Sig. Antonio SI     
6 LOMORO Sig. Vincenzo SI     
       

 

Assiste alla seduta, con funzioni di Segretario, il  Dirigente Giuseppe Laquale . 

 

Totale presenti: n. 10  su n. 10 consiglieri assegnati  

Il Presidente, riscontrata la presenza del numero legale richiesto dalle vigenti disposizioni, dichiara 
aperta la seduta. 



 

A relazione del Presidente, Avv. Giovanni Moretti   
 

 
VISTO  il verbale della seduta del Municipio 5^ 

       VISTO altresì il testo dell’intera registrazione della seduta, che al 
presente provvedimento si allega; 

ACCERTATO che tale atto è rispondente alla volontà espressa dai 
Consiglieri nel corso della seduta; 

 RITENUTO pertanto di approvare i verbali in oggetto indicati; 
 

 
 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 5^ 
 

 
          UDITA la relazione del Presidente e il relativo dibattito di cui all’allegato 
resoconto; 
         VISTO  lo Statuto Comunale; 
         VISTO  il Regolamento sul Decentramento Amministrativo; 
          PRESO ATTO che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi 
degli art. 49  del TUEL 267/2000, si è espresso parere favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica e si è omesso  il parere in ordine alla regolarità contabile 
in virtù della natura della proposta;  
   
 

DELIBERA 
 
 

1. APPROVARE, come in effetti approva, il verbale della seduta del Consiglio 
Municipio 5^ del  13/08/2014, allegato alla presente per farne parte integrante 
e sostanziale. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
  Con n.7 voti favorevoli (Di Lauro, Di Siena, Romano, Lomoro, Noviello, 
Moretti, de Stasio) espressi per alzata di mano, su n.11 consiglieri presenti e 
votanti 
             Nessun voto contrario 
             n.4 voti astenuti (Sasanelli, De Matteo, Cassandra, Ranieri) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

PARERI ESPRESSI AI SENSI E PER GLI EFFETTI  DELL’ART.49 COMMA 1° DEL 
D.LGS.267/2000, SULLA ALLEGATA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

1) PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO 

 () 

 

 

2) PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

 () 

 

 
 
 



-  Approvazione verba le Consigl io Municip io 5^  de l 13/08/2014.  

Parla  i l  Presidente  (Centro Democratico):  Leggo i l  del ibera to:  “I l  Consig l io 

de l ibera d i  approvare , come in  ef fett i  approva, i l  verba le del la  seduta  de l 

Consig l io Municipa le  de l 13 agosto  2014” .  Chi  è  favorevo le al l ’approvazione del  

verbale?  

Parla  De Matteo (De Matteo Presidente):  S iamo tutt i  d ’accordo… L ’un ica  cosa 

è  che no i  i l  verbale  non lo  abb iamo let to.  S iccome se i  anche avvocato ,  non è  i l  

caso che poi  ognuno possa…  

Parla  i l  Presidente  (Centro Democratico):  Sospend iamo la  seduta  e c i 

p rocur iamo i l verba le de l 13  agosto.  

La seduta è sospesa 

Parla  i l  Presidente  (Centro Democratico) :  Riprende la  seduta.  Passiamo a lla 

votaz ione de l la  pr ima proposta  d i  de l ibera.  Ch i  è  favorevo le  ad approvare  i l  

verbale  de l la  seduta  de l  Consig l io  de l  Mun ic ip io  de l  13  agosto? 7  favorevol i  (Di  

Lauro,  Di  S iena, Romano,  Lomoro,  Noviel lo,  More tt i,  De Stas io).  Ch i  è cont rar io? 

Nessuno.  Ch i s i ast iene? 4  astenut i (Sasane l l i ,  De Mat teo, Cassandra  e Ran ier i ).   

 



Il presente verbale viene sottoscritto nei modi di legge: 
 

IL PRESIDENTE 
Giovanni Moretti 

 IL DIRIGENTE 
Giuseppe Laquale 

 
_______________________________________________________________________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune dal 
19/09/2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

 
 
Bari, 19/09/2014 

 Il Segretario verbalizzante 
Vito Nitti 

 
_______________________________________________________________________________ 
 
                                                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Su relazione dell'incaricato si certifica che la presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio 
on line del Comune di Bari dal 19/09/2014 al 03/10/2014. 
 
          L'incaricato 
 
Bari,  

  

 
_______________________________________________________________________________ 
 
                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini di 
pubblicazione di cui all'art. 134 TUEL. 
 
   

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet 
http://albo.comune.bari.it 

 


